[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL
@ DE FERNAO Fe/ré

Poquena, mas atrevida

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2020

(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal da Fernão, por seu Prefeito que este subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas inscrições ao Concurso Púbico de Provas para as funções abaixo relacionadas nos termos das Leis  Complementares Lei Municipal 618/2011 de 12 de dezembro de 2011 , nº 958/2019 de 06 de dezembro de 2019 e das disposições contidas no Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2020.
	FUNÇÃO
	ESCOLARIDADE E/OU REQUISITO
	JORNADA
	VAGAS
	SALARIO
	TAXA

	COZINHEIRO
	ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO (MINIMO 4ª SÉRIE)
	40 H/S
	01
	R$ 1.308,29 REF. 01-ADM
	R$ 30,00

	MONITOR (CRECHE)
	ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
	40 H/S
	01
	R$ 1.473,14

REF. 02-ADM
	R$ 30,00

	PROFESSOR II - INFORMÁTICA
	LICENCIATURA DE GRADUAÇÃO PLENA EM NORMAL SUPERIOR OU PEDAGOGIA OU MAGISTÉRIO E CURSO TÉCNICO DE INFORMÁTICA.
	15 H/A
	01
	R$ 16,30 FAIXA 01
	R$ 50,00

	PROFESSOR II - INGLÊS
	LICENCIATURA DE GRADUAÇÃO PLENA COM HABILITAÇÃO ESPECÍFICA NA ÁREA PRÓPRIA, OU FORMAÇÃO SUPERIOR EM ÁREA CORRESPONDENTE, COM COMPLEMENTAÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
	21 H/A
	01
	R$ 19,56 FAIXA 02
	R$ 50,00

Os interessados deverão inscrever-se no período de 04 a 13 de maio de 2020, pela Internet, através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.
O candidato deverá fazer o pagamento do boleto, que será gerado após 48 horas da inscrição. O boleto deverá ser impresso através da Central do Candidato, localizado no endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br. e pago até 18 de maio de 2020, respeitado o horário do sistema bancário.

As provas estão previstas para serem realizadas em horários diferentes das provas do Concurso Público, regulamentado pelo Edital 001/2020; a data, horário e local das provas serão divulgados pela imprensa no Diário Oficial do Município e pelos endereços eletrônicos www.fernao.sp.gov.br e www.omconsultoria.com.br  com, pelo menos, 5 (cinco) dias de antecedência.

O Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2020, com número de vagas, escolaridade e/ou requisitos exigidos, tipos de prova, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição e à nomeação, prazo para recurso, programas, bibliografia e demais instruções, estará afixado no átrio da Prefeitura Municipal e disponível nos sites www.fernao.sp.gov.br e www.omconsultoria.com.br.

Fernão, 30 de abril de 2020.

ADELCIO APARECIDO MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO POR AFIXAÇÃO, NO SAGUÃO PRINCIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO, LOCAL PRÓPRIO - DATA SUPRA.

PAGE
1

[image: image1.png]